АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАШОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ПАШОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 сентября 2015 года

 № 08-112-а
Об участии в проведении с 4 по 9 октября 2015 года на территории Тихвинского района Всероссийской штабной тренировки по гражданской обороне

В соответствии с поручением Правительства Российской Федерации от 09.04.2015 №РД-П4-227сс «О проведении Всероссийской штабной тренировки по гражданской обороне с федеральными органами исполнительной власти субъектов РФ, органами местного самоуправления и организациями по теме «Организация выполнения мероприятий по гражданской обороне в период нарастания угрозы агрессии против РФ и возникновения чрезвычайных ситуаций»,  постановлением администрации Тихвинского района от 29 сентября 2015 года № 01-2396-а «О проведении с 4 по 9 октября 2015 года на территории Тихвинского района Всероссийской штабной тренировки по гражданской обороне», в целях совершенствования знаний и практических навыков руководителей гражданской обороны Пашозерского сельского поселения в вопросах организации и управления мероприятиями гражданской обороны, администрация Пашозерского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать в установленном порядке выполнение мероприятий, обусловленных организационными указаниями и оперативным заданием на участие во Всероссийской штабной тренировке по гражданской обороне (далее – тренировка по ГО) с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, территориальными органами исполнительной власти Ленинградской области, органами местного самоуправления Тихвинского района и хозяйствующими субъектами Пашозерского сельского поселения.

2. Утвердить перечень территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и хозяйствующих субъектов Пашозерского сельского поселения, привлекаемых на тренировку по ГО с 4 по 9 октября 2015 года (приложение).
3.   Разработать и утвердить план практических мероприятий при проведении тренировки по ГО.

4. Провести рабочее совещание с руководителями хозяйствующих субъектов Пашозерского сельского поселения по вопросам подготовки и проведения на территории Пашозерского сельского поселения Всероссийской штабной тренировки по гражданской обороне.
5.  Специалисту администрации уполномоченному по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Т.Г. Макаровой:
5.1 Провести уточнение содержания документов:

5.1.1 По порядку взаимодействия и обмена информацией с хозяйствующими субъектами Пашозерского сельского поселения и ДДС Тихвинского районного звена РСЧС;

5.1.2 По выполнению мероприятий, обусловленных планом гражданской обороны и защиты населения Пашозерского сельского поселения;

5.1.3 По выполнению эвакуационных мероприятий,

5.2 организовать приведение в готовность:

5.2.1 имеющихся приспособленных ПРУ;

5.2.2 нештатных аварийно-спасательных формирований;

5.2.3 Пункта выдачи средств индивидуальной защиты;

5.2.4 Приемного эвакуационного пункта № 9.
6. Мероприятия провести в сроки, обусловленные организационными указаниями и

оперативным заданием на участие в тренировке по гражданской обороне, в соответствии с полученными сигналами.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Пашозерского сельского поселения                                     А.В. Лукашев

Приложение

к постановлению администрации
Пашозерского сельского поселения

от 29 сентября 2015г. №08-112-а

Перечень территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и хозяйствующих субъектов Пашозерского сельского поселения, привлекаемых на тренировку с 4 по 9 октября 2015 года
	№№ п/п

	Наименование
	Примечание

	Территориальные органы федеральных органов

исполнительной власти

	1.
	122 ОП ОМВД России  по Тихвинскому району Ленинградской области
	Обеспечение  мероприятий правопорядка и общественной безопасности

	ОМСУ Пашозерского сельского поселения

	1.
	Администрация Пашозерского сельского поселения
	Выполнение мероприятий, обусловленных организационными указаниями и оперативным заданием

	Хозяйствующие субъекты Пашозерского сельского поселения

	1.
	ОАО «УЖКХ Тихвинского района» Пашозерский участок
	Развертывание НАСФ и обеспечение мероприятий по ГО

	2.
	ТСЖ «Пашозерское»

	Развертывание ПРУ

	3.
	МУ «Пашозерский Центр культуры и досуга»

	Развертывание ПЭП

	4.
	МОУ Пашозерская ООШ
	Участие в развертывании ПЭП